V  -  a  abertura  de  crédito  suplementar  ou
especial sem  prévia autorização  legislativa e
sem            ind icação            dos            recu rsos
comespondentes;"

De acordo com a mensagem n° 72, vinda do Poder Executivo,  os recursos no
valor de  R$  31.960,55  (trinta  e  um  mil,  novecentos  e sessenta  reais  e  cinquenta  e
cinco    centavos)    são    provenientes    de    emenda    parlamentar    impositiva    dos
Vereadores  Gilson  Fazolla  Filgueiras,  José  Carlos  Reis  Pereira  e Aparecida  Sônia
Ferreira  Vidal,   e  foram   classificadas   como   SUBVENÇÃO   SOCIAL   hábil   para   a